Российская Федерация
СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 апреля 2016г.                                 №  243                                с. Верх-Суетка
	Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Суетского района Алтайского края.

       В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Закона Федерального Закона от 27.07.2010 г. № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Суетский район Алтайского края, Суетское районное Собрание депутатов Алтайского края РЕШИЛО:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Суетского района Алтайского края (приложение).

          2. Опубликовать на официальном сайте администрации Суетского района Алтайского края.
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по социальным вопросам, делам молодежи, правопорядку, собственности, по делам общественных организаций.

Глава района

                        В. А. Коробов

Приложение

к Решению Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края
от 29.04.2016г.   № 243
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Суетского района Алтайского края
1. Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Алтайского края и других архивных документов.

2.  Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также лиц    без гражданства, связанных с реализацией их прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства.

3. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владения землей.

4. Предоставление    в  собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное   пользование,  аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на    которые не разграничена, юридическим лицам  и  гражданам.

5. Предоставление земельных участков, из земель  сельскохозяйственного назначения находящихся в муниципальной собственности, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности.

6. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

7. Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности.

8. Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки.

9. Выдача администрацией муниципального образования Суетский район ходатайств о предоставлении  государственной поддержки юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям.

10. Предоставление гранта субъектам малого бизнеса в развитии экономики на территории Суетского района.

11. Учет граждан по бесплатному получению земельных участков для индивидуального жилищного строительства, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий.

12. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.

13. Предоставление права ограниченного  пользования земельными участками (сервитута) находящимися в  муниципальной собственности.

14. Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков.

15. Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан.

16. Предоставление жилого помещения по договору социального найма.

17. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков в границах муниципального образования Суетского района Алтайского края.

18. Предоставление  информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории  Суетского района.
19. Зачисление в образовательное учреждение.
20. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости.

21. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках.
22. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

23. Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение.

24. Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информация из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена.

25. Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над несовершеннолетними гражданами, оставшимся без попечения родителей.

26. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию и ввод объекта в эксплуатацию объектов капитального строительства.

27. Выдача градостроительного плана земельного участка.

28. Выдача разрешений на установку рекламной конструкции.
29. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

30. Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
31. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

32. Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.